

# Skolebestyrelsesmøde

## Referat

Den 5. marts 2024 kl. 17.00 – 19.30  
Personalerummet

### MØDEDELTAGERE

Lars Eitmann (formand)	Morten Flotin Jensen (skoleleder)
Camilla Rydahl (næstformand)	Iben Bækkelund Jagd (adm.leder)
Anne-Mette Risgaard Schmidt - afbud	Stine Thyge Johansen (medarb.repr)
Nanna Kornerup Nielsen - afbud	Pernille Hedevang Erck-Termansen (medarb.repr)
Flemming Seier Nielsen	
Ulla Nygaard Pedersen	
Betina Schiønning	

### Dagsorden

Sags nr.	Tid	Bilag	Beskrivelse	Karakter
153	5		<b>Godkendelse af dagsorden</b> <i>Godkendt, dog fremrykkes pkt. 162 til af følge pkt. 156, og pkt. 157 flyttes til sidste punkt på mødet.</i>	B
154	5		<b>Elevrådet</b> <i>Elevrådet har drøftet udkastet til nye principper for digital dannelse. Eleverne i de store klasser har fortsat et stort ønske om at kunne bruge mobiltelefoner i pauserne og i fald skolen bliver mobilfri, så at der stilles alternativer, som f.eks. brætspil, til rådighed i pauserne. Dette havde bestyrelsen stor forståelse for.</i>	O – D
155	10		<ul style="list-style-type: none"> <li><b>Orientering fra skoleleder</b></li> <li>Tilbage melding vedr. skolens muligheder for overvågning af cykelstativer</li> </ul>	O

			<p><i>Der er klare retningslinjer for hvad der må filmes i det offentlige rum, dvs. såfremt der filmes på offentlige, åbne arealer – som ved cykelstativerne, som er der kun én teknisk medarbejder på skolen må gennemse evt. optagelser, og denne tid skal skolen afholde udgiften for. BS retter henvendelse til forvaltningen med ønske om at kommunen afholder udgiften til cykelovervågning.</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Orientering om udvikling af formodet brug af nikotinprodukter og skolens tiltag</li> </ul> <p><i>I februar har det kunnet konstateres, at nogle elever fra 8. og 9. årgang har et forbrug af puff bars. Skolens ledelse har været i dialog med elever, forældre, medarbejdere m.v. SSP og Sundhedsplejersker er inddraget i drøftelser og oplysning om konsekvenserne. Der er for indværende ingen viden om, at der skulle ske salg på skolens matrikel.</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Forslag om at fremrykke næste møde fra 7.05 til 30. april og lægge valgmøde samme dag.</li> </ul> <p><i>Dette blev besluttet.</i></p>	
<b>156</b>	10	X	<p><b>Orientering fra formanden</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Henvendelse til udvalg og center vedr. bekymring i forhold til tandlægeklinikkens ombygning</li> </ul> <p><i>Der er endnu ikke modtaget svar på bestyrelsens henvendelse vedr. tandklinikken.</i></p> <p><i>Vedr. fodgængerfelterne; der kommer ny belægning samt bedre belysning ved det felt ved Strandvejen, når vejret er bedre.</i></p> <p><i>Orientering vedr. bestyrelsessammensætning.</i></p>	O
<b>157</b>	5		<p><b>Forældrehenvendelser</b></p> <p><i>BS har modtaget forældrehenvendelse, som blev orienteret og drøftet mundtligt.</i></p>	O
<b>158</b>	5		<p><b>Godkendelse af referat</b></p> <p><i>Godkendt</i></p>	O – D – B
<b>159</b>	10	X	<p><b>Datoplan for skolebestyrelsesvalg (suppleringsvalg)</b></p> <p>Skolebestyrelsen har følgende på valg: Anne-Mette, Lars og Camilla</p>	O – D – B

			Bestyrelsen godkender datoplan efter drøftelse. <i>Plan godkendt.</i>	
<b>160</b>	45	X	<p><b>Princip for digitale dannelse</b></p> <p>I forlængelse af tidligere drøftelser, skoleplanen og sidst STUK anbefalinger til skærmb brug i folkeskolen fremsættes forslag om ændret princip.</p> <p>Princippet er udarbejdet af udvalg med deltagelse af medarbejdere og ledelse og står på skuldrene af indsatser i forlængelse af skoleplanen, herunder oplæg fra professor Jeppe Bundsgaard og oplæg fra skolebestyrelsesrepræsentant samt inddragelse af alle medarbejdere, organiseret i årgangsteam.</p> <p>På baggrund af princip forstås endvidere justering af Ådalens Skoles ordensregelsæt.</p> <p>Ydermere vil skolebestyrelsen modtage orientering om påtænkt pædagogiske proces for inddragelse af børn, herunder evt. afledte konsekvenser.</p> <p>Princip og ordensregelsæt påtænkes implementeret, med virkning fra skoleårets start 2024.</p> <p><i>Det påtænkes, at der såfremt principperne vedtages, så vil der ske inddragelse af både medarbejder og elever, særligt omkring alternativer i pauserne, ligesom der i perioden frem til sommerferien kan være en række prøvehandlinger. Klasserne opfordres også til at indgå i maker-samarbejde om udviklingen af opbevaringsmuligheder for telefonerne.</i></p> <p><i>Bestyrelsen drøftede principper og ordensregler. Bestyrelsen besluttede at alt vedr. ordensregler skal samles. Overskriften ændres til "Princip for anvendelse af digitale medier værktøjer"</i></p> <p><i>Bestyrelsen forventer på næste møde godkende de ajourførte principper jf. de aftalte ændringer.</i></p>	O – D – B
<b>161</b>	45	X	<p><b>Stærkere læringsfællesskaber</b></p> <p>Med udgangspunkt i den politisk vedtaget indsats: "Stærkere læringsfællesskaber", drøftes Ådalens Skoles bestyrelse forståelse og ønskede retning for fællesskaber. Drøftelse sker på baggrund af oplæg fra Center for Børn og Skole, herunder podcast (Genstart: Ikke alt for specielle børn).</p> <p>Skolebestyrelsen opfordres til at høre podcasten og, udover drøftelser/ refleksioner i forlængelse heraf, lægges fokus på spørgsmål i slide 9 og 10.</p>	O – D – B

			I forlængelse af temaet udvælger skolebestyrelsen fokus i forhold til det videre arbejde, herunder om der er principper der skal arbejdes med?  <i>Punktet udskydes til næste gang</i>	
162	15	X	<b>Princip for klassedannelse og afledt konsekvens i forhold til nuværende linjeklassers linjetimer</b> I forlængelse af foregående møder ændres princip for nye klassedannelse som vedhæftede forslag. I forlængelse af ovenstående drøftes det om hvorvidt de eksisterende linjeklassers linjetimer skal udfases over fx 3 år eller linjeelementerne alene skal indgå, i det omfang det er muligt, i den fagopdelte undervisning og hermed kan linjetimer konverteres til ekstraressource svarende til 1,5 lektion ugentligt med to voksne (reduktion i børnenes undervisningstimal).  <i>Bestyrelsen drøftede sagen indgående og besluttede at linjerne pr. 1.08.2024 er nedlagt.</i>  <i>medarbejderressourcer bliver på årgangene. Det samme gælder for de midler, som linjerne plejer at bruge, disse forbliver på årgangene.</i> <i>Ulla Nygaard Pedersen og Betina Schiønning anbefalede at linjerne i stedet blev udfaset.</i>	O – D – B
163	5		<b>Evt.</b>	O

O = Orientering, D = Drøftelse, B = Beslutning